UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Nicolai Cavssini Trecensis E Societate Iesv, De Eloqventia
Sacra Et Hvmana**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1626

Malvs Orator. Totus Ex Luciano fermè expressus. Εν ρ[...]τόρειν
διδασκάλω. Capvt XXIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68724](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68724)

MALVSO R A T O R.

Totus Ex Luciano ferme expressus.

Εν ῥητορικῶν διδασκαλίᾳ.

CAPVT XXIII.

Titul. ora-
tor.

Qvod igitur felix, faustumque sit, fac ut
his imprimis temerarius, audax, & nauiter
impudens: his ubi fueris armis instructus, satis
doctum te putabo, cum praesertim pretio-
sissima nostri ludii supellex sit ignorantia. Me-
diocritatem, pudorem & verecundiam, extra
Caucasum, & Gangem ablega: sunt enim ora-
tori quem molimur perquam contraria. Quini-
mo affer tecum Sventoris valentissimam vo-
cem, semper cantillantem, & incessum, qualis
hic noster est. Vestitus sit cultus, & elegans,
opus Tarentini velleris, Crepida Attica
ad muliebres delicias in varios mazandros
conculsa, vel solea Sicyonia candidis, purpu-
reisque fasciis interstincta. Libellus au-
reus flosculis illusus gestetur in manu, quem
nunquam legas. Affecta comitentur multi, qui
tibi, ut Paphonis aues idem idem istud ad-
garriant; ἡγλαῖος, κομψῶς, ἄνω, ἔπι, ἰσθμῶς. Inte-
rim, ne videaris omnino antiquae literaturae
nescius, latiniora quaedam verba intelligenda
sunt, quae tu semper in ore habeas, Equidem
sic arbitrabar, Ne vehementer errat, Multo
profecto rectius, Id ipsum esse videatur. De cae-
teris securus esto, quantumvis inconcinna,
dura, rancida, quasi nummos melioris notae
tua venditabit impudentia. Nec satis, an-
tiqua, obsoleta, peregrina; ad summum, qua-
lia Euandri mater loquebatur verba, solli-
cite legere, & colligere oportet, quae tu dein-
de magna linguae volubilitate in adstantes in-
torqueas, ut illi te, quasi hominem ex caelo lap-
sum, & (quod aiunt) loquentem de machina ve-
nerentur, quod si quando verborum copia non
fuerit, tu pro arbitrio confice, & cum bar-
barismus, aut solæcismus exciderit, confestim
in promptu sit nomen poetae cuiusdam, vel
scriptoris, qui nec est, nec fuit unquam, ut cum
ita dixeris, vir doctus censearis. Praeterea fac
nouorum scriptorum affectatas orationes sem-
per habeas in manu, quas, ubi cautè facere po-
teris, pro tuis vendites: puridum verò Isocra-
tem, inurbanum Demosthenem, frigidum
Platonem ingenij expertem, Tullium non plu-
ris aestimes, quam carissam maceciam, aut

vitiosam nucem. Mox, cum in ludum, certa-
menque veneris, & ut fieri solet, oratio-
num argumenta proponentur, dic omnia exi-
lia esse, & angusta, te tamen conaturum. Ca-
ue tunc mediteris, quomodo orationem di-
stributas in partes, hoc enim frigidum est
hominum, tu dic quicquid in buccam, et si
contingat te pedem capiti, ocream galeae, cau-
dam iuba aptare, quid ad te, modo ne taceas.